Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 9/2016

Manifesta apelo a Companhia Paulista
de Força e Luz (CPFL) para a
substituição de poste de iluminação
Pública de madeira, por poste de
concreto nas Ruas Silvio Mota,
Venceslau Braz, Ildo Meneguetti, Carlos
Lacerda e na Avenida Brigadeiro
Eduardo Gomes, no bairro 31 de Março,
nesse município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o poste da Rua Silvio Mota, defronte aos

números 31 e 126, no bairro 31 de Março ainda é de madeira;

CONSIDERANDO que o poste da Rua Venceslau Braz, defronte

aos números 145 e 245, no bairro 31 de Março ainda é de madeira;

CONSIDERANDO que o poste da Rua Ildo Meneguetti, defronte

aos números 85, 86 e 126, no bairro 31 de Março ainda é de madeira;

CONSIDERANDO que o poste da Rua Carlos Lacerda, defronte

ao número 55, no bairro 31 de Março ainda é de madeira;

CONSIDERANDO que o poste da Avenida Brigadeiro Eduardo

Gomes, defronte ao número 138, no bairro 31 de Março ainda é de madeira;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que tem sido alvo de reclamações por parte

dos munícipes, que sentem insegurança, principalmente nos dias de ventanias

e chuvas fortes;

CONSIDERANDO que o poste está em péssimas condições,

correndo risco de cair a qualquer momento;

CONSIDERANDO que a solução deste problema é de

responsabilidade desta Companhia (CPFL).

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Companhia Paulista

de Força e Luz (CPFL), substituição de postes de iluminação publica de

madeira nas Ruas supracitadas, no bairro 31 de Março fazendo valer Projeto de

Lei 16/2015 que obriga a CPFL a substituir os postes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.016.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”

-vereador-